3.1 A contratante pagará a contratada os valores, conforme especificações e 

quantitativo constantes no ANEXO I, o qual passa a fazer parte integrante do 

presente contrato para todos os seus fins. 

3.2 O valor total do presente contrato é de  R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), 

já incluídos todos os encargos, tributos, contribuições, despesas operacionais e 

quaisquer outros ônus incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto contratual, 

não cabendo, portanto, qualquer acréscimo adicional à contratante. 

3.3 Os preços pactuados não poderão sofrer reajustes ou aumentos, exceto em casos

[...]

gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÔES DE PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1 – DO PREÇO 

6.1.1 O valor total da contratação, conforme disposto na Cláusula Terceira do presente 

contrato, é de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), já incluídos todos os 

encargos, tributos e demais despesas incidentes sobre a prestação dos serviços. 

6.1.2  O valor contratado inclui todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,